
   

 

                                                                                                      
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “G. A. BOSSI” 

Via Dante 5 - 21052 Busto Arsizio (VA) C.F. 81009590126 
Tel. 0331/630301 

Sito web: www.icbossibusto.edu.it 
E-MAIL : vaic856009@icbossibusto.edu.it 

pec: VAIC856009@pec.istruzione.it  

 
Prot. e data digitali 

 

Codice CUP: D48H18000810001 

 

        All’Albo 

        Alla RSU 

Agli Atti 

 

Oggetto: RINUNCIA PON 2014-20 PROGETTO “BENESSERE INSIEME: LA SCUOLA OLTRE LA 

SCUOLA”. 
Progetto: cod. 10.1.1A-FDRPOC-LO-2019-4 
                

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico per progetti di 
                inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico  
                soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche “Scuola al Centro” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale  
                Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1° 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
 progetto, composto da n. 8 moduli, con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento      
               (Collegio dei docenti – delibera n° n. 30 del  05/04/2018 e Consiglio di Istituto – delibera n° n.20 del  
               10/04/2018);  

 
VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/672 del 17/01/2018 con la quale il Dipartimento per il sistema educativo di  
               istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la  
               scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo  
               “BenEssere insieme: la scuola oltre la scuola”  – codice 10.1.1A-FDRPOC-LO-2019-4 proposto da  
               questa  Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 40.656,00;  

 
CONSIDERATO che non è stato possibile attivare nessuno dei moduli del progetto a causa delle restrizioni imposte  
                dall’emergenza pandemica, in quanto l’attuazione di ciascuno di essi prevedeva unicamente attività in  
                presenza per gruppi misti per età e classe; 

IC BOSSI BUSTO ARSIZIO AOO VAIC856009   Protocollo 0007072/2022 del 12/07/2022



   

 

                                                                                                      
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “G. A. BOSSI” 

Via Dante 5 - 21052 Busto Arsizio (VA) C.F. 81009590126 
Tel. 0331/630301 

Sito web: www.icbossibusto.edu.it 
E-MAIL : vaic856009@icbossibusto.edu.it 

pec: VAIC856009@pec.istruzione.it  

 
 
VISTA la richiesta di proroga presentata in data 11 luglio 2022 e la risposta negativa dell’AdG pervenuta nella stessa  
                data, prot. n.7071 del 12/07/2022; 
 
CONSIDERATO che il termine ultimo per la chiusura del progetto è fissato al 30 settembre 2022; 
 
CONSIDERATA l’impossibilità di avviare i moduli e concludere le attività data la brevità delle tempistiche di realizzazione 
e la complessità della struttura del progetto stesso 

 

DETERMINA 

 

la rinuncia al progetto PON intitolato “BenEssere insieme: la scuola oltre la scuola”  – codice 10.1.1A-FDRPOC-LO-

2019-4 proposto da                questa  Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 40.656,00 per le 
motivazioni indicate in premessa. 
 

L’istituto provvederà agli adempimenti di propria competenza, conseguenti al presente decreto, nel  Sistema 
Informativo Fondi – SIF 2020 del MIUR. 

 

 

F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

                                                                                                                                Dott.ssa Silvana Vitella 

 


		2022-07-12T13:08:25+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVANA VITELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




